Present
o . AN
- UPPER MIDDLE  CLASS SALE

(SALE NO. 74)

‘which will be held on
SATUBDAY, 4th  OCTOBER, 1958, at 245 p.m.

Viewing on S
FRIDAY, 3rd. OCTOBER, 1958, 10 am. to 8 p.m., and
SATURDAY, 4th OCTOBER, 1958, 10 am. to 1 pm.

A mignificerit ‘20 Volume' BRITISH COLONIAL Collection divided info suitable Lots. One of the
best ST. HELENA Collections in existence. ~ A fantastic JAPAN POSTMARK Collection, CHINA, a
wonderful Collection of Empress Dowager Covers and Combination Covers, U.S.A.,, GERMAN STATES,
ITALIAN STATES, FRANCE, SAAR, SPAIN, ROUMANIA, ALBANIA, and many other outstanding
Rarities, also Country and General Collections, etc.

About 1,300 lots in all, valued at well over £35,000 ($100,000) incl. Comm. 60 pages of Illustrations.

An English-French-German-Italian-Spanish-Swedish
" PHILATELIC DICTIONARY
A COMPREHENSIVE INDEX

Buyers from- Britain, .Europe and elsewhere arg cordially invited to-attend the Sale personally and to allow
us to make all hotel and other arrangements for them. Those:who -cannot attend, please read Para. 2 of our
Conditions of Sale, which guarantees buyers absolute satisfaction unconditionally.

SHANAHAN’S STAMP AUCTIONS LTD.

39 Upper Great George’s St., Dun Laoghaire, Dublin

Telephone 86933 CABLES: “STAMPS ”, DUBLIN




SHANAHAN'S STAMP AUCTIONS, DUBLIN. SALE NO. 74 15
JAPAN POSTMARK COLLECTION 386, — 1873, a3 ygllow, with superb impression. of * KAKE-
KAWA Ken" 'Pmk., with name of town reading from Left
to nghl. whlch is most unusual, {Kakekawa is a small fown
in the Totomi Province). (See Pholo) “S.L. lnsur.! estlsﬁalaz)
387. — 1873, 2sen, %/ellow verhcal pair tied to piece by 2 superb
impressions_o E Ken ™ (Mimasaka Provmce) small
type seal Pmk. in Kaml (See Photo) " 5.L. Insur. est($E15)
388, — 1872 (Aug-Oct). lsen vertical pair sharing a superb im-
impression of the “ OKAYAMA Ken® smallor type Pmk. in
Kanji, and also tied by oblong '* OKAYAMA Yubin Yakusho *
mk. The face also shows brown double circle ' Osaka,
I4.4,1873 " arrival Pmk. (See Photo) " S.L, Insur. est.‘élf'
389. — 1874, 1sen, letter sheet with additional 1672 lﬁud)cll[
1sen, tied hg superk  impresslon of " LAWA[IM
smaller type « Tho reverse shows a large sluic :-r:ln
mh. i o3t wnusual circular Inscription in red,
UWAJIMA S.'mto Yubin Yakutho " (Teans, ' Uwalima 3rd
cllu Post Office] and with  OKAMOTO "™ in the umu The
reverse alsa om m o Ilmg bu wiih characters insida for
* Month " and in the date Inserted In
black by Blull! "6!h {Mon!hi 331’! (Day}". (5ec Photo)
" 5L Insur" “!($HO)
84
390. — 1872 (Aug- Oct) | sen tied to piece by the rare and un-
usually clear ' Nagasaki” Pmk. consisting of double cnrcles
with “KEN" in centre »n Kanji, and * NA-G.
between the circles takana, aiso shows dn b I
" Osaka, 23.8.74", amval Pmk (See Photo) *S.L, Insur" esr.“E“lzt';
1 ? 39). — 1872.74. Sel. smaller type cancellations In Kani on cherr
Licutenant Commander O. Koreywo blossam (all 2 sen valsy)F: incl. " AKASHI Ken Py * HAMA:
MADSU Ken ™, *“OTSU Ken" and " YURA Ken. AII superb
THE WELL-KNOWN' EXPERT ON JAPANESE STAMPS AND POSTMARKS, AND impressions. (5 stamps). (See Photo) " S.L. Insur.’® est, E25
FELLOW OF THE ROYAL PHILATELIC SOCIETY HAS DESCRIBED THIS 302 1872. Sel. ch bl to 2 ith Pmks. I (870)
COLLECTION FOR US, AND HE WISHES TO SAY THAT THIS IS ONE OF - er Eype Pk, Upsoms 4o Zsen, wi ks, Jnel.
1 3 * »,
THE BEST COLLECTIONS OF THIS KIND HE HAS EVER COME ACROSS, A A “en ™ and "smalt oype e e A A
WITH MANY SO FAR UNRECORDED POSTMARKS. Shimosa Plnvlnne) Al superh impresslons. (4, incl, 1 piece).
See Photo) "S.L. Insur” esl.(sill'))
56!

376. lapan, 1 871 Flrst Dfﬁof:,-bllgg hzggl-sﬂa"gy"“ev ::g:;ﬁamﬂ.“:;'e' 393, — l1ﬂa1z 573, el smaller type cancellations ,!n“Kan]l. on cherry
front also showrng additional date slamp (5 ") in -T—g-?—? "sK'e:n‘se:,",;"f-IYAs A(é‘{ KKee",. », iﬁ‘ s“perte?m_
red. A lovely Cover. (See Photo) " S.L. Insur. est.(sglﬁ presslons. (5 stamps, incl. 3 pieces). est.($£520

6)

377. — 1871. First Dragen (3), ine). 1 tied to piece by superb
impression of "gSal (Ellq " in Kanji in small ohlgns aval, 394. — 1872~ 74.‘ _I,Cs*;f{:'y bl°ﬁ7‘mKL5N .a."'d Zs”vas, ".J.mEP"‘kSK incl.
ar“'hf']:"-;'eks""w'"gzlilafﬁ Use :'nd he:lulng T‘s""e'h,ce'\;'m""; ;?\léar:ne other, all in Kan]n aI'I :umpaeerre\DressmnI:A(S Emcl
?“el Y ycp ‘rt}on 6of d?‘i( n tlr:zenn':m. |inhelar;a ;I:al 2 on piece). (3ce Photo) i 55'{55]25)
charachrs. (3). (See Photo) "SL. Insur, est.(;é%l; 395, — ;31"3. “SE"K(Z’I ’"d\,zo’ﬁ',{(%'"KEﬁ'f? !"#AKIMERAE'R ‘ypﬁEsNeal

mks, In _Kanji, * ‘ "

T T oot hagea "RERIEA 1 ot Tk Biaee” s lone ot the gnd ) TATSUNG KEN'™. Al superb impressions.  (2). " (Sce
known. (See Photo) "S5\, Insur.' est.(sgl%)S) Photo) ' S.L. Insur. es!(s‘f’%‘s’

379, — 1872 (Aug-Och. 1sen, pair bearing a superb impression of 396, — [ Bsh Yellom el tied to 1874 Cover by somi-large
very rare and praviously unknown  KEN (l!\.emls o}l’:lung “ UZEN Kuni (Trans. Provlnce) YAMAGATA %I‘blﬁ
'examlnaﬂon) in Kanji. Origin not known, (See Photo) “§ et £20 Yakusho " Pmk. Also shows * Tokyo, 1.2.1874" doubie

'(555, circle_transit Pmk., and a large double circlo * Osaka
s o+ 2.1874” Pmk. AN superb impressions. (See Phato)

380. — 1872-73, Two Covers, one bearing 1873, 2 sen, tied by the ‘“S.L. Insur” est, £25
rare smaller type “"KENSA ZUMI|" Pmk. in seal characters in 70)
box with ' indented " corners; the other Cover bears 1872 397 — 1874. 2sen, 2 rejoined singles, bearing a superb and almest
(Aug-Oct) 2sen tied by " FUSI HIMI Ken™ with adjoining full lmpressmn of the semi-large type ' IWAKI MIHARU
small date stamp ‘‘ 10th Day" in red, and showing large Kensa® Pmk. in red. (See Phota) ' S.L. Insur.” est. £20
circle ' Osaka arrival mark. The reverse also shows an ($56)
oblong type * Fushimi ¥ Pmk, In red. AII superb impressions. 398. — 1873. 4 sen, rose, tied to piece by superb impression of the
(2 Covers), (See Photo) " S.L. Insur, es(l$]£‘¥)l obltlx.ngloval « KARATSU KENSA ' Pmk. in Kanji. (See Photo} 2

Sl est.

381, — 1873, 2sen yellow. Tied to small piece l?/ superb im- ($33)
pression. The rare smaller type ‘' KENSA ZUMI» Pmk. in 399. — 1B73. 2sen, yellow, tied to piece by superb impression of
seal characters in box with ' Indented ' corners. (See Photo) the oblong oval ‘KUMAMOTO KENSA"™ Pmk. in Kanji.

est. £15 {See Photo) “SL Insur.” est, £12
(342) 400. 1874. 1 blu: !Ightly damaged) but with a beautiful 33
. — sen, e (sl il a eautifu -~

6 UG8 el [ et e of prorssgor s ahe ORUNY KRR (2 mall L T e
for Yokote) Very rare. (See Photo) " S.L. Insu £12 }anen Province) oblong oval seal m Kanji. (See Photo) * est 12
N “33) ($33)

383, — 75 en vellow, tied to piece by superb impression of 401. — 1872 (Aug-Oct). + sen, block of 4 tied to piece by “TAJIMA
th S DO " smaller type sear in Kanji. (See Photo) {Province) TOYO! OKA KENSA ZUMI" Pmk. |n Kaniji, Superb.

"SL. Insur" est,(éISZ) (See Photo) ' S.L. Insu st.($§125'
—_ - - | .l

384. — 1873, 4 sen, rose, vertical pair showing a superb impression 402, Lﬁ;’én;’:s' ‘sﬁl,', ;r:ia’slera“;yp:alsf:a::s ;:nlkf:‘ll ?."A-rc'{f{_',g{
of the ' AKAG Ken” small seal in Kanji. (See Photo) "' S.L. 215 Kensa* (in Owari Prov.), ‘" HAKATA Kensa " Chikusen
Insur,” esf. Prov.), and " NUMAZA Kensa . All full impressions. (6

($42) stamps). “(See Photo) "S.L. Insur” esh, £20

385. — 1873. 2sen, ed to Cover by superb impression of (56}

"FUSHIMI Ken " smaller type Pmk., lz’md showing oblong 403, — 1B72 (Aug-Oct). 2sen, yellow, fide to Caver by a mag- %

** Fushimi™ in red; and showing date " 22nd Day " in box nihcent impresslon of the first type large canc, ' YOK-

on reverse (lnred) The private mark with * Fush|m| in AICH| Kensa Zumi in Kanji. The reverse shows oblong

Kanji shows a different spelling " Mi? instead of * Mizu " b YOKKAICHI 23rd August”. Pmk. in oxidised red, an

character. Arrival mark is " Osaka” in double circle. (See “Tokyo 24 Aug" double circlo arrival Pmk. (See Photo)

hoto} “S.L. Ins sur.! est1$%15) " 8.L Insur’ esh(sﬁ?
L -

THE INDEX

AT BACK OF THIS CATALOGUE WILL HELP YOU FIND THE LOTS YOU REALLY WANT,




SHANAHAN'S STAMP AUCTIONS, DUBLIN, SALE NO, 74

Lot Nos. 379 to 412




SHANAHAN'S STAMP AUCTIONS, DUBLIN, SALE NO. 74
Lot Nos. 437 to 454
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SHANAHAN'S STAMP AUCTIONS, DUBLIN. SALR NO. 4

Lot Nos. 1172 to 1184
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Present

THEIR FIRST

“MILLIONAIRE"S™

SALE
(SALE NO. 77)

on

SATURDAY, I5th NOVEMBER, 1938, at 245 p.m.

RIGHT HON. THE LORD MAYOR OF DUBLIN
COUNCILLOR MRS. CATHERINE BYRNE
has kindly consented to auction Lot No. 1, and we

shall donate the net proceeds of this lot 10 the
International Polio Fund.
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Present

A
“EUROPE FIRST” SALE

(SALE NO. 83)

which will be held on
SATURDAY, 3lst JANUARY, 1959, at 245 p.m.

Viewing on
FRIDAY, 30th JANUARY, 1959, 10 am. to 8 pm., and
SATURDAY, 31st JANUARY, 1959, 10 am. to 1 pm.

One of the largest GERMAN STATES Collections ever offered outslde Cermany (400 lots valued at £40,000 (500,000 M.]); a fantastic

194k Century| PORTUGAL Selection in. most incredible blocks; strong AUSTRIA: rare FINLAND & SWEDEN Covers: BRITISH COLONIES:
U.S.A, ete.; also Genetal & Country Colleckions & Wholesale lots;

and

150 Lots of “EVERYMAN’S ONE-LINERS”

Aftogether over 1,100 lats, valued jat almost £70,000 ({$200,000) inct, Comm, 72 pages of lllustrations

An English-French-German-Italian-Spanish-Swedish
PHILATELIC DICTIONARY
A COMPREHENSIVE INDEX

Buyers from Britain, Burope and elscwhere are cordially invited 1o attend the Sale personally and to allow
us to make all hotel and other arrangements for them. Those who cannot attend, please read Para. 2 of owr
Conditions of Sale, which guarantees buyers absolute satisfaction unconditionally.

SHANAHAN’S STAMP AUCTIONS LTD.

39 Upper Great George’s St., Dun Laoghaire, Dublin
D\

| Telephone 86933 CABLES: “STAMPS ”, DUBLIN



